al-Takwīr: 17.

Sebagian tabi‟in menginterpretasikan dengan ‚adbara‛ diantaranya al-Dhahhāk

bin Muzāhim, Qatādah dan Ibnu Zaīd. Sebagianlainnya menafsirkannya dengan

‚aqbala‛ di antaranya al-Mujāhid, al-Ḥasan al-Baș rī, „Aṭ iyyah al-„Ūfī.
4

Pada era Mujāhid bin Jabbār (w. 104/722) merupakan titik awal dari

berkembangnya teorisasi bahasa yang mana erat kaitannya dengan interpretasi

terhadap teks-teks al-Qur‟an. Mujāhid dengan para sarjana yang segenarasi

dengannya telah melakukan interpretasi ayat-ayat al-Qur‟an yang dijadikan

sebagai pondasi awal penafsiran metaforis terhadap teks keagamaan.